
Codice Fatturazione UFV14U PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 
Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 

Protocollo n. vedi stampigliatura     Fabriano, 10 dicembre 2020 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceostelluti.edu.it 
Agli Atti 

 

Oggetto: Determina proposta aggiudicazione procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 
comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto di n. 15 tavoli onda, n. 30 sedie 
con ruote e n. 1 armadio due ante chiuso per la realizzazione del Progetto di “Ambienti di 
apprendimento innovativi”, ossia ambienti e spazi di apprendimento attrezzati con risorse 
tecnologiche innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle tecnologie nell’ambito 
dell’Azione #7 “Piano Laboratori” del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) tramite Richiesta 
di Offerta (RdO) n. 2696433 del 19/11/2020 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), 
CUP: F92G18000160001 
CIG: Z032F43F44 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

LICEO CLASSICO F. STELLUTI DI FABRIANO 

VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che 
prevede l’adozione, da parte del MIUR, del Piano nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) al fine di 
poter sviluppare e migliorare le competenza digitali degli studenti anche in funzione dello sviluppo 
delle competenza chiave;  
VISTO Il D.M. 851/2015 con il quale è stato adottato il PNSD;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 22 novembre 2018, prot. n. 
762;  
VISTA la nota 30562 del 27 novembre 2018 del Direttore Generale per gli interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, con 
cui è stato pubblicato l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi, 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 
VISTO il decreto del MIUR N. 721 DEL 2019 con il quale si comunica lo scorrimento della graduatoria 
delle scuole ammesse al finanziamento, pubblicata dal MIUR il 16 gennaio 2019, Azione # 7PNSD 
“AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI” e il finanziamento di ulteriori progetti alle istituzioni 
scolastiche;  
VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 1804 del 14/11/2019 per il progetto 
presentato da codesta istituzione scolastica a seguito dell’Avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 
30562, per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 del 
PNSD, per un importo pari ad € 20.000,00; 

rc Pag. 1 di 5 

Codice Meccanografico ANPC03000B segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale 81002450427 anpc03000b@istruzione.it

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008836 - 10/12/2020 - C24d - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it


Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 

www.liceostelluti.edu.it 

rc Pag. 2 di 5 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 507/C14 del 17/12/2019; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO in particolare l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La 
stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 
1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che «L’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»;  
VISTA la Determina prot.n. 8176/C24PNSD del 19 novembre  2020 con la quale questo Istituto ha 
autorizzato l’espletamento di una procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 
50/2016, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di per l’acquisto di n. 15 tavoli onda, n. 30 sedie con 
ruote e n. 1 armadio due ante chiuso, per un importo a base d’asta pari a € 5.820,00 IVA esclusa (€ 
7.100,40 IVA inclusa), con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 
36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016); 
VERIFICATO che a seguito di regolare RDO n. n. 2696433 del 19/11/2020 (d’ora in poi RDO) su 
piattaforma MEPA sono state invitate le seguenti ditte: 
 

 Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale  

1 APICELLA SISTEMI SRL 04645420755 04645420755 

2 FOR OFFICE MEDIA S.R.L. 01799040785 01799040785 

3 NUTI S.R.L 01949130502 01949130502 

4 TECHINFORM DI M. ORSETTI 01538070424 RSTMRZ50H06C100D 

 
VERIFICATO  che alla scadenza della gara sono pervenute le seguenti offerte: 
 

 Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 TECHINFORM DI M. ORSETTI 01538070424 RSTMRZ50H06C100D 

 
CONSIDERATO che nel Disciplinare di gara prot. n. 8478/C24PNSD del 19/11/2020 è previsto di 
procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida. 
TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta 
ultimate, con esito positivo, i controlli previsti dal D.L.gs N. 50 del 18/04/2016; 
TENUTO CONTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 
non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;  
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 5.695,00 IVA 
esclusa (€ 6.947,90 IVA inclusa) da imputare all’Aggregato A 3 DIDATTICA - A.3.06 "AMBIENTI DI 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/


Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 

www.liceostelluti.edu.it 

rc Pag. 3 di 5 

 

 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI" NELL'AMBITO DELL'AZIONE #7 DEL PNSD del Programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2020; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recanti «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di aggiudicare la procedura per l’affidamento di forniture aventi ad oggetto l’acquisto di n. 15 
tavoli onda, n. 30 sedie con ruote e n. 1 armadio due ante chiuso per la realizzazione del 
Progetto di “Ambienti di apprendimento innovativi”, ossia ambienti e spazi di apprendimento 
attrezzati con risorse tecnologiche innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle 
tecnologie nell’ambito dell’Azione #7 “Piano Laboratori” del Piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD) all’operatore economico TECHINFORM DI MAURIZIO ORSETTI con sede legale in 
ANCONA prov. AN CAP 60122 VIA PALESTRO, N. 5/E, Partita I.V.A. n. 01538070424; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 5.695,00 IVA esclusa  (€ 6.947,90 IVA inclusa) da imputare 
all’Aggregato A 3 DIDATTICA - A.3.06 "AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI" 
NELL'AMBITO DELL'AZIONE #7 DEL PNSD del Programma annuale dell’esercizio finanziario 
2020; 

 di effettuare le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 
5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;  

Il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ultimate, con esito 
positivo, i controlli previsti dal D.L.gs N. 50 del 18/04/2016; 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Dennis Luigi Censi 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2020-12-10T13:02:00+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




